香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其 準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而 產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



COSCO SHIPPING ENERGY TRANSPORTATION CO., LTD.* 中遠海運能源運輸股份有限公司

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司) (股份代號:1138)

補充公告 須予披露的交易 建造船舶

謹請參閱中遠海運能源運輸股份有限公司(「**本公司**」)日期為二零二零年六月三十日有關(其中包括)建造船舶之公告(「**該公告**」)。除文義另有所指外,本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同含義。

本公司謹此提供有關滬東中華造船及中國船舶工業貿易之最終實益擁有人身份的補充資料。

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信,於本公告日期,(i)滬東中華造船為中國船舶工業集團有限公司(「中船集團」)的全資附屬公司;及(ii)中國船舶工業貿易由中船集團及中國船舶重工集團有限公司(「中船重工」)分別持有50%及50%的權益。中船集團及中船重工均為中國國有企業,由中國國務院國有資產監督管理委員會控制。

於本公告日期,(i)滬東中華造船持有42,979,942股A股,佔本公司已發行股本總數約0.90%;及(ii)大連船舶重工集團有限公司(「**大連船舶重工**」)持有85,959,885股A股,佔本公司已發行股本總數約1.80%。大連船舶重工為中國船舶重工股份有限公司(其A股於上海

證券交易所上市(證券代碼:601989)且其控股股東為中船重工)的全資附屬公司。除本公告所披露者外,據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信,滬東中華造船及中國船舶工業貿易以及彼等各自的最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

承董事會命 中**遠海運能源運輸股份有限公司** 公司秘書 **姚巧紅**

中國,上海 二零二零年七月九日

於本公告刊發日期,董事會由執行董事劉漢波先生及朱邁進先生,非執行董事張清海先生及劉竹聲先生,以及獨立非執行董事芮萌先生、張松聲先生、黃偉德先生、李潤生先生及趙勁松先生所組成。

* 僅供識別